
Aktualna sytuacja statystyczna na terenie Gminy Mszana, 
dane na dzień 28.03.2022 na godz. 8.00 
 
Od początku trwania wojny w Ukrainie, Gmina Mszana przyjęła 126 uchodźców, w tym do 
domów prywatnych 85 i do miejsc zakwaterowania zbiorowego 63. 
19 osób opuściło teren naszej gminy i przemieściło się do innych miejscowości w kraju lub za 
granicą Polski. 
Aktualnie na terenie naszej gminy przebywa 106 obywateli Ukrainy, w tym w domach 
prywatnych 80 i w tzw miejscach samorządowych 26. 
Wśród nich jest 53  dzieci i młodzieży do lat 18. 
Aktualnie na terenie gminy wśród osób dorosłych przebywa 48 kobiet i 5 mężczyzn. 
 

Organizacja miejsc zakwaterowania i wyżywienia 
Zakwaterowanie na terenie gminy Mszana prowadzone jest na dwa sposoby: 
1. miejsca noclegowe oferowane przez naszych mieszkańców w budynkach prywatnych, 
aktualnie jest to 80 miejsc 
2. zorganizowane przez gminę w budynkach publicznych, jako miejsca zamieszkania 
zbiorowego: 

 Szatnia Sportowa w Mszanie – 26 miejsc, wszystkie zajęte 
 Parafialne salki katechetyczne – 18 miejsc, wszystkie wolne 
 Świetlica OSP Połomia – 20 miejsc, wszystkie wolne 

 
Jeżeli chodzi o zapewnienie wyżywienia, to:  
- w miejscach publicznych zapewniamy catering w postaci 3 posiłków w ciągu dnia oraz 
dodatkowo zaopatrzamy obywateli Ukrainy w produkty spożywcze przekazywane przez ludzi 
dobrej woli, mieszkańców i przedsiębiorców z naszego terenu do magazynu w Połomi 
- w miejscach prywatnych wyżywienie albo jest gwarantowane przez mieszkańców, albo 
zapewniany jest dostęp do kuchni w celu samodzielnego wykonywania posiłków. 

Zapewnienie opieki medycznej 
Opieka lekarska i dentystyczna zapewniona jest bezpłatnie  przez ośrodki zdrowia i gabinety 
dentystyczne na naszym terenie.   

Zapewnienie opieki socjalnej i psychologicznej 
Można również skorzystać z  bezpłatnych punktów porad psychologa jakie stacjonują w 
naszej gminie dwa razy w tygodniu oraz  codziennie w punktach powiatowych w 
Wodzisławiu Śląskim. 
 

Ewidencja  
Gmina prowadzi na bieżąco ewidencję osób z Ukrainy, które po 24 lutego przekroczyły 
granicę z Polską i przebywają na naszym terenie. Takie osoby zobligowane są do  
zarejestrowania się w Urzędzie Gminy. Rejestracji dokonuję osobiście lub pracownicy 
komórki Zarządzania Kryzysowego z urzędu.  
Rejestracja w ewidencji nie jest jednoznaczna z nadaniem statusu uchodźcy. Ukraińcy 
zgodnie z obowiązującymi już u nas przepisami mogą legalnie przebywać w Polsce 18 
miesięcy, bez ubiegania się o status uchodźcy.  



Pesel i zdjęcia 
W ubiegłym tygodniu rozpoczęliśmy w naszej gminie nadawanie numerów pesel.  Wszyscy 
którzy mogli otrzymali już pesele, wydano ponad 100 peseli. Niestety osoby, które nie 
przekroczyły bezpośrednio granicy ukraińsko-polskiej muszą poczekać na zmianę przepisów. 
Urząd Gminy by sprawnie i szybko przeprowadzić nadawanie peseli pracował przez cały 
tydzień w wydłużonych godzinach oraz w sobotę. Dzięki temu oraz systemowi wydanych 
numerków udało się uniknąć niepotrzebnych kolejek. Na ten czas nadajemy już pesel bez 
numerków na bieżąco. 
Urząd Gminy zorganizował także usługi fotograficzne dla obywateli Ukrainy  w Mszanie i w 
Połomi. Wszystkie osoby mogły wykonać zdjęcia do wydania pesel bezpłatnie na miejscu. 

Świadczenia społeczne 
Aktualnie trwa akcja nadawania numerów rachunków bankowych, które potrzebne są do 
wnioskowania o wypłatę świadczeń pieniężnych 300 i 500+. Nie jest to jednak takie proste. 
Okazuje się, że nie wszystkie dokumenty którymi legitymują się Ukraińcy są akceptowane 
przez banki. Każdy bank ma swoje procedury. 
 
Od ubiegłego tygodnia można składać wnioski w OPS o jednorazowe zapomogi 300+, 
natomiast od soboty w systemie internetowych, elektronicznym  można składać wnioski o 
500+ do ZUS. W celu zwiększenia dostępności uruchomiono również dyżury pracowników 
OPS w Urzędzie Gminy. Pracownicy odbierają wnioski na 300 i pomagają oraz instruują jak 
wypełnić wnioski o 500 do ZUS. 
1. Jednorazowe świadczenie 300 zł. - 19 wniosków dla 43 osób. 
2. Złożenie Formularzy na dożywianie – 14 wniosków dla 20 osób. 
3. Złożenie Oświadczeń do programu POPŻ Podprogram 2021 - dla 33 osób. 

Pomoc w pośrednictwie pracy 
Czynnie pomagamy obywatelom Ukrainy w rejestracji w Urzędzie Pracy i pozyskaniu ofert 
pracy. Już kilkoro naszych gości z Ukrainy dostało i przyjęło skierownia do pracy oraz na 
staże, m.in. kobiety do szpitala jako sanitariuszki i salowe, oferty firm gastronomicznych i 
budowlanych. 

40 zł dla mieszkańców  
W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15.03.2022 w sprawie maksymalnej 
wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i 
przedłużenia jego wypłaty jest już możliwość złożenia wniosku o świadczenie pieniężne.  
Wniosek do pobrania jest w Urzędzie Gminy oraz ze strony internetowej Gminy Mszana. 
Pieniądze przysługują za okres nie dłuższy niż 60 dni i są wypłacane z dołu. Za zgodą 
wojewody i w szczególnie uzasadnionych przypadkach okres ten może zostać wydłużony. 
Zgodnie z rozporządzeniem gmina ma miesiąc na rozpatrzenie wniosku. Przyznanie lub 
wypłatę świadczenia może uzależnić od weryfikacji warunków zakwaterowania i 
wyżywienia. Świadczenie nie przysługuje, jeżeli warunki zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi. 
Nie przysługuje też, gdy we wniosku o świadczenie podano nieprawdę. 
Wysokość świadczenia to 40 zł za osobę dziennie. Kwota ta może być podwyższona w 
przypadku, gdy pomoc była udzielana przed wejściem w życie ustawy (12 marca) lub gdy 
zapewnia ją jednostka organizacyjna, osoba prawna albo przedsiębiorca. 



Oświata  
Do naszych placówek oświatowych uczęszcza już ponad 30 ukraińskich dzieci. Uczniowie 
zostali przyjęci do oddziałów zgodnie z wytycznymi MEiN na podstawie dokumentów 
okazanych przez rodziców bądź opiekunów prawnych oraz oświadczeń opiekunów o sumie 
lat nauki za granicą. Uczniowie otrzymali wyprawki szkolne ufundowane przez nauczycieli i 
rodziców.  
Uczniom zapewniono możliwość korzystania z gorącego posiłku w stołówce szkolnej. Opłaty 
zostały uregulowane przez pracowników szkoły i rodziców. 
Uczniowie otrzymali także laptopy, dzięki którym mogą uczestniczyć w zdalnych lekcjach 
prowadzonych przez nauczycieli z Ukrainy. 

Magazyn żywności i środków czystości 
Dzięki wsparciu mieszkańców i przedsiębiorców w gminie funkcjonuje magazyn produktów 
spożywczych oraz środków czystości. Zlokalizowany jest on w Remizie OSP w Połomi i 
prowadzony przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Tam każdy może bezpłatnie zaopatrzyć się 
w podstawowe produkty jakie mamy na stanie, np. makarony, sosy, kasze, mleko, cukier, 
słodycze, produkty dla dzieci, konserwy, mydła, płyny do kąpieli, środki ochrony osobistej, 
pampersy 

Magazyn ubrań i butów 
W Ośrodku Kultury w Połomi powstał  z kolei magazyn ubrań i butów. Znajduje się tam 
nowa oraz używana, ale czysta i wyprana odzież oraz obuwie, które każdy może dostać za 
darmo. Jest tego dużo i ciągle trwa dostawa przez naszych mieszkańców.  

Darmowa komunikacja 
Informuję również, że po okazaniu paszportu lub innego dokumentu ukraińskiego osoby te 
mają darmowe przejazdy komunikacją autobusową oraz bezpłatne przejazdy koleją . 

Oferty instytucji kultury i sportu 
1. W GOKiR udostępnienie bezpłatnych miejsc na zajęciach stałych dla obywateli 

Ukrainy. 
2. Zaangażowano już w prace GOKiR uzdolnioną artystycznie obywatelką Ukrainy. 
3. Organizacja kursu języka polskiego dla dorosłych. 
4. W kwietniu odbędzie się impreza integracyjna dla dzieci i młodzieży z Polski i 

Ukrainy. 
5. Bezpłatny wstęp na basenie oraz zajęcia nauki płaywania dla dzieci 
6. Możliwość bezpłatnych treningów piłkarskich w naszych klubach sportowych. 
7. Możliwość skorzystania z dostępu do komputerów z internetem, słowniczków 

ukraińsko-polskich on-line, kolorowanek, bajek ukraińskich (do wydruku i online) i 
zabaw z tłumaczeniem na ukraiński. 

Bezpłatne startery sieci komórkowych 
Wszyscy posiadają numery telefonów polskich operatorów.  

KAMPANIA INFORMACYJNA 
Wszystkie informacje dotyczące działań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy są 
zebrane i na bieżąco aktualizowane na specjalnie przygotowanej zakładce na stronie 
internetowej. 



Poza tym przygotowana została ulotka informacyjna dla osób z Ukrainy przebywających na 
naszym terenie z najważniejszymi informacjami  i poglądową mapą terenu naszej gminy 
Dodatkowo informacje te są zawieszone na tablicach ogłoszeń w budynkach zakwaterowania 
zbiorowego. 
Wszystkie informacje przetłumaczone są na język ukraiński. 
W celu informacyjno-integracyjnym zostało także zorganizowane spotkanie w SP Mszana z 
wszystkimi przebywającymi na naszym terenie obywatelami Ukrainy. 
Na portalu facebookowym powstała grupa wsparcia i wymiany informacji mieszkańców 
naszej gminy oraz obywateli Ukrainy, m.in. dotyczących ofert pracy, potrzebnych produktów, 
ubrań i innych ważnych informacji.  


